Пятница, 04 марта 2022 года

№ 8 - 2 (1) (317)

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

IV созыва
VII заседание

РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2022 года № 42-СО/IV

г. Костомукша

«О внесение изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021

года №16-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

Совет Костомукшского городского округа, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 Устава
Костомукшского городского округа, рассмотрев проект бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» по доходам и расходам на очередной год и плановый период

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 25 ноября 2021 года

№16-СО/IV «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» в сумме 1 145 749,0 тыс.руб., в том числе объем безвозмездных

поступлений в сумме 641 442,5 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в
сумме 633 305,7 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский го-

родской округ» в сумме 1 187 420,8 тыс.руб.;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» в

сумме 41 671,7 тыс.руб.»

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального обра-

зования «Костомукшский городской округ» на 1 января 2023 года в сумме 317 634,0 тыс.руб., в том

числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме
0,0 тыс.руб.»

1.3. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования
«Костомукшский городской округ» на 2023 год и на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Костомукшский городской округ» на 2023 год в сумме 1 062 435,0 тыс.руб., в том числе объем

безвозмездных поступлений в сумме 542 788,2 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных

трансфертов в сумме 542 605,2 тыс.руб., на 2024 год в сумме 1 077 914,7 тыс.руб., в том числе без-
возмездных поступлений в сумме 544 585,9 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных

трансфертов в сумме 544 402,9 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский го-

родской округ» на 2023 год в сумме 1 065 950,9 тыс.руб., в том числе общий объем условно утвер-

ждаемых расходов в сумме 13 083,6 тыс.руб., на 2024 год в сумме 1 081 391,8 тыс.руб., в том числе

общий объем условно утверждаемых расходов в сумме 26 849,4 тыс.руб.;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на

2023 год в сумме 3 515,9 тыс.руб., на 2024 год в сумме 3 477,1 тыс.руб.»

1.4. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

 3

образования «Костомукшский городской округ» на 1 января 2024 года в сумме 317 634,0
тыс.руб., в том числе верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным га-

рантиям в сумме 0,0 тыс.руб. и на 1 января 2025 года в сумме 317 634,0 тыс.руб., в том числе верх-

ний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0
тыс.руб.»

1.5. Приложению № 2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образо-

вания "Костомукшский городской округ" на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изло-
жить в новой редакции:

4

Приложению № 2 к решению
Совета Костомукшского городского округа

 от 25 ноября 2021 года №16-СО/IV

 5

6

 7

8

 9

10

 11

12

 13

14

 15

16

 17

18

 19

20

 21

22

 23

24

 25

26

 27

28

 29

30

 31

32

 33

34

 35

36

 37

38

 39

40

 41

42

 43

44

 45

46

 47

48

 49

50

 51

52

 53

54

 55

56

 57

58

 59

60

 61

62

 63

64

 65

66

 67

68

 69

70

 71

72

 73

74

 75

76

 77

78

 79

80

 81

82

 83

84

 85

86

 87

88

 89

90

 91

92

 93

94

 95

96

 97

98

 99

100

 101

102

 103

104

 105

106

 107

108

 109

110

 111

112

 113

114

 115

116

 117

118

 119

120

 121

122

 123

124

 125

126

 127

128

 129

130

 131

132

 133

134

 135

136

 137

138

 139

140

 141

142

 143

144

 145

146

 147

148

 149

150

 151

152

 153

154

 155

156

 157

158

 159

160

 161

162

 163

164

 165

166

 167

168

 169

170

 171

172

 173

174

 175

176

 177

178

 179

180

 181

182

 183

184

 185

186

 187

188

 189

190

 191

192

 193

194

 195

196

 197

198

 199

200

 201

202

 203

204

 205

206

 207

208

 209

210

 211

212

 213

214

 215

216

 04 марта 2022 года, №8- 2 (1)(317)

04.03.2022г. 16:00